Aut ob auaritiã, aut misera ambitione laborat:
 Hic nuptarum insanit amoribus, hic puerorum:
 Hunc capit argenti splendor, stupet Albini ære:
 Hic mutat merces surgente à sole, ad eum quo
 Vespertina tepet regio: quin per mala præcepta
 Fertur, vti puluis collectus turbine: nequid
 Summa deperdat metuens, aut ampliet vt rem.
 Omnes hi metuunt versus, odore poetas.
 Fœnam habet in cornu, longe fuge, dummodo risum
 Excutiat sibi, non hic cuiquam parcat amico:
 Et quodcumque semel chartis illeuerit, omnes
 Gestiet à furno redeuntes scire, lacuque,
 Et pueros & anus. agedum pauca accipe contra.
 Primum ego me illorum dederim quibus esse poetas,
 Excerpam numero: neque enim concludere versum
 Dixeris esse satis: neque, si quis scribat vti nos,
 Sermoni propiora, putes hunc esse poetam.
 Ingenium cui sit, cui mens diuinior, atque os
 Magna sonaturum, des nominis hulus honorem.
 Idcirco quidam, comœdia, necne poema
 Esset, quæsiuere: quòd acer spiritus ac vis
 Nec verbis nec rebus inest: nisi quòd pede certo
 Differt sermoni sermo merus. at pater ardens
 Sæuit; quòd meretrice nepos insanit amica
 Filius, vxorem grandi cum dote recuset:
 Ebrius & (magnum quod dedecus) ambulet ante
 Noctem cum facibus. nunquid Pomponius istis:
 Audiret leuiora, pater si vinceret? ergo
 Non satis est puris versum perscribere verbis:
 Quem si dissoluas, quiuis stomachetur eodem
 Quo personatus pacto pater. his, ego quæ nunc,
 Olim quæ scripsit Lucilius, eripias si
 Tèpora certa modosq; & quod prius ordine verbu est
 Posterius facias. præponens vltima primis:
 Non, vt si soluas, Postquam discordia tetra
 Belli ferratos postes portasque refregit:
 Inuenias etiam disiecta membra poetæ.

Haecenus hæc aliàs, iustum sit necne poema.
 Nunc illud tantum quaeram: meritorie tibi sit
 Suspectum genus hoc scribendi. Sulcius acer
 Ambulat, & Caprius, ranci malè, cumque libellis:
 Magnus uterque timor latronibus: at bene si quis
 Et puris vivat manibus contemnat utrumque.
 Ut sis tu similis Cœli Birrique latronum,
 Non ego sim Capri, neque Sulci: cur metuas me?
 Nulla taberna meos habeat neque pila libellos,
 Quis manus insudet vulgi, Hermogenisque Tigelli?
 Non recito cuiquam, nisi amicis, idque coactus:
 Non ubiuis, coramque quibuslibet. in medio qui
 Scripta foro recitent sunt multi: quique lauantem
 Suaue locus voci resonat conclusus. inanes
 Hoc iuvat, haud illud quaerentes, num sine sensu,
 Tempore nam faciant alieno. lædere gaudes,
 Inquis: & hoc studio prauus facis. unde petitur
 Hoc in me iacis? est autor quis denique eorum,
 Vixi cum quibus? absentem qui rodit amicum
 Qui non defendit, alio culpante: solutos
 Qui captat risus hominum, famamque dicacis:
 Fingere qui non visa potest, commissa tacere
 Qui nequit: hic niger est, hunc tu Romane cauet
 Saepe tribus lectis videas cœnare quaternos:
 E quibus vnus auct quavis aspergere cunctos,
 Præter eum qui præbet aquam: post, hunc quoque potus
 Condita quum verax aperit præcordia Liber.
 Hic tibi comis, & urbanus, liberque videtur,
 Infesto nigris, ego, si risi, quod ineptus
 Pastillos Rufillus olet, Gorgonius hircum,
 Liuidus & mordax videor tibi. mentio si qua
 De Capitolini furtis iniecta Perilli
 Te coram fuerit: defendas ut tuus est mos:
 Me Capitolinus conuictore vnus amico
 Quo à pueri est, causaque mea permulta rogatus
 Fecit: &, incolumis lator quod vivit in vrbe:
 Sed tamen admiror quo pacto iudicium illud